Представитель от работодателя: Представитель от работников:

Заведуюпlий МБЩОУ ДС JФ31

вских
025 г

м.п

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГ ниЕ Nъб
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

муниципАльного БюдхtЕтного дошкольного
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДЕТСКОГО САДА NЬ 31 (МЕДВВЖОНОК)

заключенному на rI9риод с 06 февраля2024 rода
по 05 февраля 2027 rода,

региатрационный номер 2З124 от 29.0|.202;4г

<03> апр

Юридический адрес:
6286|5, ХМАО-Югра,

Тюменская область,
г. Нижневартовак,

ул. Нефтяников, д.74а

Председатель первичной организации
Профсоюза МБ!ОУ ДС Jф31

Принято на общем собрании

работников (трулового коллектива)
организации
Протокол j\b5 от <03> апреля2025г,

Коллеrrиsньrй договор (изменение, дополнение)
зарегистр ирова н (о)

В 0ТДеЛе Ti,,:a Y:LrаЕленуlя эксrrертизы и труд?
депа рта |,1eH,ia

аДt,{ИНИ:ТРаi:'1

г
))((

+

ра звитllя

ý

г. Нижневартовсц 2025т

иовеэLЙ

14 го "l

1

2

дополнитЕльноЕ соглАшЕниЕ j\ьб

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ
МБДОУ ДС }lЪ 31<Медвежонок) на2024,2027 rr,

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад N931 <Медвеrконок)), именуемое дttJIее <РаботодаТелЬ)), В ЛИЦ9

заведующего Щирлам Ната"чьи Викторовны и работники учреждения, им9нуемы9

дitлее <работники>>, в лице гtредседателя первичной профсоюзной организации

Боровских Наталии Бориоовны, руководствуясь Федеральным законом от 30

декабря 2020 г, }lЪ 489-ФЗ <О молодежной политике в Российской Федерации)),

Федеральным законом от 22.04.2024 м 95-ФЗ <о внесении изменений

в Федеральный закон <О молодежной шолитике в Российской Федерации>>,

заключили настоящее дополнительное соглашение к коллективному Договору О

цижеследующем:

1. Внести измен9ния в раздел IX <Молодежная политика)), пункт 9.5 изложить

в следующей редакции:
<9.5. Молодой сlrециалист - гражданин Российокой Федерации в возрасТе дО 35 ЛеТ

включительно (за исключением случаев, предусмотренных чаQтью 3 статьи 6

Федерального законаот 30 декабря 2020 г. М 489-ФЗ <О молодежноЙ пОЛИТИКе В

Роосийской Федерации>), завершивший обучени9 по оQновным гrрофессионtlJlьным
образовательным программам и (или) по программам профессионrlJIьного обучения,

вгIервые уатраивающийся на работу в Qоответствии с получеЕной квалифиКаЦИеЙ, В

том числе имеющий трудовой стаж, полученный в период обучения по основным
професоиональцым образовательным trрограммам и(или) по программам
професоиональцого обучения. >

2, Пункт 9.6. исключить.

3. Настоящее дополнительное аоглашение J\&б к коллективному доГоВОРУ На

2024-202'7гг, вступает в силу: по lrункту 1 - с 22,04.2024 года, по пункту 2 - е

01.09.2024 года.

ОТ кРАБОТОДАТЕЛrI) ОТ (ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА)

Заведующий МБЩОУ ДС JY931

<Медвежонок)

.В,flирлам

Председатель
первичной организации Профооюза

1 <Медвехtонок))

а
6"мЕдвЕжо

8

нок"
ПЕРВИЧНАЯ

1lрOФgOюзнАf
0РГАНИЗАЦИЯ
мБдOу дс NlзI

<МЕД8ЕЖOНOКл

г. нижнЕвАрmвск

5г

мБдо

025 г
оровских

\

л ф

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
учрЕждЕниЕ дЕтскиЙ сдд ль 31(мЕдвЕжонок>

улица Нефr,яrrиков, доп.r 74а, город Нlлrкневар,гоl]ск, Ханты-Мансийский автонопlный округ - Iогра, 628615,
Телефон ы: 46-2 l -4В, 46-3 6- l 2, 46- 1 l -69, 47-03 -33, тел./факс: 43 -40-5З, электроI,II{аJI почта: sad3 1 -3 l @mai l,ru

Выписка из протокола Jф5

общего собрания трудового коллектива
МБДОУ ДС Jф 31 <Медв9жоною)

г. Нижневартовска
от 03.04.2025г.

Предоедатель: flирлам Н.В,
Секретарь: Заварзина Т.П.

Присутствовtulи: 121 человек,
Отсутотвовало: 23 человек по причине: больничные лиQты, отIIуска по уходу за

ребенком до 3-х лет, 9жегодные отпуска.

Кворум имеется. Собрание правомOчно.

Повестка дня:
1. Ознакомление работников МБДОУ ДС J\b31 "Медвежонок" а дOполнительным
соглашени9м ЛЬб к коллективному договору МБДОУ ДС JЮ 31 "Медвежонок" на 2024-
2027rг.

Слушали:
Заварзину Т.П,, специIIJIист по кадрам МБДОУ ДС Jф 31 <Медвежонок)>, которая
ознакомила работников с дошолнительным соглашением }Ьб к коллективному договору
МБДОУ ДС Jф 31 "Медвежонок" на 2024-2027гг. разработацному на основании
Федерального закона от 30 декабря 2020 г. J\& 489-ФЗ (О молодежной политике в
Роосийской Федерации>, Федерального закона от 22.04,2024 М 95-ФЗ <О внесении
изменений в Федеральный закон <О молодежной шолитик9 в Российской Федерации>,

Проголсlсовали:
кза> - l2l
<против> - 0
(воздеря(ались>> - 0

постановили:
1. Принять Щополнительное Qоглашение Jфб с изменениями и дополнениями в

коллективный договор МБЩОУ ДС М 31 "Медвежонок" на 2024-2027rг.

Прелседатель Н.В.!ирлам

L екретарь Т.П.Заварзина

I] о zEEпл-б х изЕ аЕFыvлUё 19\rэ
€ ьк9о От* Ё
Е ха Ё6;3g
ýJf . tгл1 wH

.сп-обБ^<
Е эБsБ х}: !
:рбЕ
Е sЁ ЕЁ NJE Ёр {о *

'Ч
Ёr

oY2
ь lo'ьRо\vяя.

чiы

чоо(J,сч
iЕбq
ч*gýФоц
оч< tЕtE lEý)tБЕрёо =€|ЁФ_

Е,:-л*=о:
b\Jн wоioч

:zP
i..j Ео:]9
_l-.{ }.]

,Е=
lЁ{ ,fr

оý.
3
ч)

Ф
b.]
(J
l

ts

90d
|r0

r
х

ы

i-U]
о

о

х

il

=бьý
ЕФz

\
i,

^

ш

АдминистрАция городА нихtнЕвАртовскА

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИtIЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ул. Таежrrая,24, г. tIижяевартовск, Ханты-Маясийский автономвый округ - Югра,628602

тепеfitпнът, 1 А-1 п-о1 7 л-7 1 -) в, Аqrс. /1466\ 4'l _ý4-5 1 апеl1тоння я ппqт2 :

{€р И Jp,tt {€

На ЛЪ от

Уведомление
о регистрации изменений в коллективный договор без наличия условий,

ухудшающих полсжение работников

По результатам рассмотрения дополнителъного соглашения }Jhб

к коллективному договору муниципilльного бюджетного ДошкОЛЬНОГО
образовательного уIреждения детский сад J\b3 1 (Медвежонок), подписаНнОгО
между работодателем и работниками, в лице их представителей заведующего

,Щирлам Ната,гrьи Викторовны и председатеJIя первичной профсоюЗноЙ
организации Боровских Наталии Борисовны, 03.04.2025 на срок деЙСТВия С

22.04.2024 по 05.02.2027

Условия дополнительного соглашения J\Гsб к коJшективному договору
м)aниципчlпьного бюджетного дошкольного образовательного у{реждения
детский сад Ns31 <<Медвежонок)), ухудшающие положение работников по
сравнению с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми
актами, содержащими нормы трудового права, не вьUIвлены.

присвоен

регистрационный номер

Исполняющий обязанности
директора департамента

Испо.шrrтгель:
спеIц{аJIист-эксперт отдела труда
управления экспертизы I,l 1Фуда

департамента экономиtIеского развиIия
адмIшистращ{и города
Медведева Евгения IOpbeBHa
(З466) 24-10-97 (доб. 28З82)

россн;

Н.П. Брыль

Заведующему
МБДОУ ДС }lb31 (Медвежонок>

Н.В. Щирлам